CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SC4EAL). EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARAATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DAREDE PÚBLICA ESTADUALDE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado Portaria N9 01/ 2021- EEM MARIA DAS

DORES CIDRAO ALEXANDRINO

O Diretor Escolar da EEM MARIA DAS DORES CIDRÃO ALEXANDRINO, INEP 23245026, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/202 1/SEDUC de 05 de outubro de

2021 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N9 01/ 2021- EEM MARIA DAS DORES

CIDRAO ALEXANDRINO de 04 de janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os

CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1a etapa, nota final 2' etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Português
Ord

inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota

final P

Etapa

Nota final

2 Etapa

Nota

Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em

ordem

crescente

15

__________________________________________

Anna Jorgia Loiola Sales
_______________

Português
___________

30,00
_____________

10,00
___________

40,00 10

47 Francisca Wdislleidy Verissimo

Cavalcante
Português 29,75 10,00 39,75 2°

________

59 Jonihelder de Sousa Ferreira

__________

Português
________

28,20

_________

10,00

________

38,20

___________

3°

10 Antônia Valmeira Lima Sales Português 25,50 11,50 37,00 4°

31 Antônia Edenia Gonçalves Lima Português 25,15 10,00 35,15 5°

04 Crizani Coelho Lolola Pereira Português 25,10 10,00 35,10 6°

33 Casiano Rodrigues Costa Português 25,05 10,00 35,05 7°

25 Lúcia Rodrigues de Oliveira Português 22,85 10,00 32,85 8°

22 Luiza Patricia Silvério Pereira Português 20,50 10,00 30,50 9°

53 Eloisa Freitas da Silva Português 19,00 8,50 27,50 10°

48 Thaisa Loiola de Almeida Português - - - ELIMINADA

54 Jakelyne Gonçalves Moureira Português - - - ELIMINADA

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SCE I4 4 U4 EDLJCAÇAO

Disein1ini 2: Esnanhol

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final 2' Nota Final Classificação

inscrição classificação final Inscrição F' Etapa Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

17 Maria Dilmara Lima Espanhol 30,00 10,00 40,00 1°

30 Aline de Sousa Rodrigues Espanhol 29,90 10,00 39,90 2°

02 David Diniz de Freitas Espanhol 27,50 10,00 37,50 3°

Discinlina 3: Inalês

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final 2 Nota Final Classificação

Inscrição classificação final Inscrição i' Etapa Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

29 Antonio Danilo Lacerda da Silva Inglês 28,25 9,00 37,25 1°

26 Sérgio Reis Barros Rodrigues Inglês 28,25 8,00 36,25 2°

74 Thailma Thársila de Sousa Viana Inglês 22,30 0,00 22,30 3°

73 Keylla Beatriz Rodrigues Lima Inglês - - ELIMINADO

1)iscinlina 4: Educacão Física

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final 2' Nota Final Classificação

Inscrição classificação final Inscrição F' Etapa Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

35 Joabson Vitória Mota Ed. Física 29,65 9,50 39,15 1°

57 Antônia Maria Rodrigues Loiola Ed. Física 28,75 10,00 38,75 2°

Discinlina 5: Física

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final 2 Nota Final Classificação

Inscrição classificação final Inscrição P Etapa Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

43 AnaAlaíce Furtado Veríssimo Física 30,00 10,00 40,00 1°

1 3 Dyena Kécya Araújo da Silva Física 29,50 8,00 37,50 2°

Cavalcante

52 LuizAdjanilson Oliveira Física 27,00 8,50 35,50 3°

Cavalcante

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SCIfHL). EOUCAÇAO

Discinlina 6: Bioloaia

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

ia Etapa

__________

Nota final 2

Etapa

_____________

Nota Final

Seleção

___________

Classificação
final na

seleção em

ordem

crescente

40 Cícera Lima da Silva Biologia 29,50 11,00 40,50 10

09 Elaine Cristina de Sena Amorim Biologia 29,25 10,00 39,25 2°

12 lsacAlves da Silva Biologia 26,00 10,00 36,00 3°

51 Francisca Gomes Cavalcante Biologia 26,00 10,00 36,00 4°

62 Umberto Gaspar de Oliveira Biologia 25,75 10,00 3575 50

66 Flaviana Lira de Barros

Alexandrino

Biologia 26,75 8,50

__________

35,25

________

6°

___________

_______

55 Maria ldelvânia Almeida Araújo
__________

Biologia
________

24,50 10,00 34,50 7°

75 Eweron Wesley Caracas Cedro Biologia 24,00 9,00 33,00 8°

39 Romário Gomes da Silva Biologia 20,50 5,00 25,50 9°

05 Elivan Custódio Araújo Biologia ELIMINADO

Discinlina 7: Química

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

P' Etapa

___________

Nota final 2

Etapa

______________

Nota Final

Seleção

___________

Classificação
final na

seleção em

ordem

crescente

64 Maria JanahinaAlves de Oliveira

_______________

Química 30,00 10,00 40,00 1°

67 Jomária Raulino Benevides Silva Química 29,00 11,00 40,00 2°

77 SilvânyaAlves Ferreira Química 29,00 10,00 39,00 3°

67 José lrlandio Sales Alves Química 26,50 8,50 35,00 4°

44 Claudemir Carlos Almeida Química 25,50 9,00 34,50 5°

58 Sara Nóbrega Pacífico Química 24,50 6,00 30,50 6°

41 Estefânia Sousa Moreira Química 23,00 3,50 26,50 7°

69 Cleidiane Pedrosa Carlos Química - - - ELIMINADA

70 Fabrício Leonardo de Oliveira Química - - - ELIMINADO

71 Carlos Luiz de Sousa Oliveira Química - - - ELIMINADO

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SCETARALA EDUCAÇÃO

Discinlina 8: Matemática

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

ia Etapa

Nota final

2 Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em

ordem

crescente

14 Dyena KécyaAraújoda Silva

Cavalcante

Matemática 29,80 11,50 41,30 1°

07 Kelton Araújo Loiola Matemática 28,80 10,00 38,80 2°

08 Antônia Josiene Pereira da Silva

Xavier

Matemática 29,05 9,50 38,55 3°

23 Francisca Jôcastra Sousa Alves Matemática 28,45 10,00 38,45 4°

37 Francisco Aurileudo Cavalcante

Pessoa

Matemática 28,20 9,50 37,70 5°

34 Ginna Kércia Carvalho de Sousa Matemática 26,75 10,00 36,75 6°

03 Edicleide Rolim Tavares Matemática 23,75 10,00 33,75 7°

56 Jéssica maria Oliveira Siqueira Matemática 25,90 7,00 32,90 8°

36 Ewerton Alves de Oliveira Matemática 26,50 6,00 32,50 9°

06 João Batista Alves Monteiro Matemática 20,00 10,00 30,00 10°

27 Vanessa Bezerra dos Santos

Guimarães

Matemática - - ELIMINADA

60 Antoniza Sousa de Morais Matemática - - - ELIMINADA

Discinlina 09: Geoarafia

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final 2 Nota Final Classificação

Inscrição classificação final Inscrição ia Etapa Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

28 Marcos Allan Gonçalvesde Geografia 27,15 12,50 39,65 1°

Araújo ________ ___________

_______

32 Tatiana Ferreira Cândido Feitosa

__________

Geografia
________

27,95
__________

10,00 37,95 2°

Alexandrino

49 Raimunda Ghyslaine Salviano Geografia 26,20 11,00 37,20 3°

Araújo ________ _________ ________ ___________

_______

45 Tatiana Gomes da Silva Oliveira

__________

Geografia 27,05 10,00 37,05 4°

01 Mirian Oliveira Lima Geografia 25,50 10,00 35,50 5°

11 José Airton Pereira Neto Geografia 25,30 10,00 35,30 6°

16 Maria Idelvânia Soares Moreira Geografia 25,05 5,50 30,55 7°

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECfJAfnAUA EDUCAÇÃO

Discinlina 10: História

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final 2' Nota Final Classificação

Inscrição classificação final Inscrição i" Etapa Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

50 Antônia Vivianny de Paula História 29,90 10,00 39,90 1°

Pedrosa Bezerra
_______

38 Tatiana Ferreira Cândido Feitosa

__________

História
________

29,50
_________

10,00
________

39,50
___________

2°

Alexandrino

63 Domingas Pedrosa de Oliveira História 29,00 10,00 39,00 3°

21 Michely Soares Loiola História 28,90 10,00 38,90 4°

18 Vausenira Mariano Lima História 26,25 11,00 37,25 5°

61 Neira Kelly Ferreira Bezerra História 26,25 10,00 36,25 6°

42 Antonia Luiza de Araújo Lima História 21,50 10,50 32,00 7°

Discinlina 11: Socioloaia

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final 2 Nota Final Classificação

Inscrição classificação final Inscrição i" Etapa Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

19 Leonice Lima Cardoso Sociologia 27,50 11,50 39,00 1°

68 Aldenora Gonçalves Pereira Sociologia 26,05 10,00 36,05 2°

72 Carlos Henrique Fonseca Araújo Sociologia 26,70 1,50 28,20 3°

76 Francisco Gomes da Silva Sociologia - - - ELIMINADO

Disciulina 12: Filosofia

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final Nota final 2 Nota Final Classificação

Inscrição classificação final Inscrição P Etapa Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

24 AdyvaneAlves Vital Filosofia 28,90 11,50 40,40 ia

46 EdneyFeitosaAlencar Filosofia 29,50 10,00 39,50 2

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SCKTARIADA EDUCAÇÃO

1.1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo, classificação especial
(candidatos qualificados como pessoas com deficiência) na seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final ia etapa, nota final 2

etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Português
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

20 LuizAlvesdeLimaFilho Português 28,15 10,00 38,15 1°

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante nos itens i e 1.1

Tauá - Ceará, 26 de janeiro de 2021.

Gerlan Teixeira Cavalante

Diretor Escolar

Gerlan Teixeira Cavatcante

Diretor Escolar

DOE 15 de janeiro de 2022

Mat: 3034871-0